INDICAÇÃO

AO EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI.

O Vereador  que  esta  subscreve,  nos  termos  regimentais  vigentes,  INDICA ao  Exmo.  Sr.  Prefeito
Municipal de Irupi.

INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NAS PROXIMIDADES DA IGREJA ASSEMBLÉIA DE DEUS
NA VILA VANTUIL TEODORO DE ALMEIDA, MUNICÍPIO DE IRUPI.

Justificativa.

A solicitação acima descrita é de extrema necessidade, tendo em vista que a mencionada
localidade conta com uma igreja e varias residências o que justifica o trânsito de pessoas
pelo local. Entretanto, não conta com iluminação pública, o que faz com que moradores
e pessoas que frequentam a igreja se sentirem desprotegidos por conta da escuridão.
Diante do exposto, sugiro que esta Municipalidade verifique a possibilidade de instalação de
iluminação pública para melhor atender nossos munícipes.

Sala das Sessões, Plenário Vereador Jeremias de Castro Souza, aos 5 de novembro de 2021

Vereador(es):

João Batista Nunes

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

autenticidade sob o identificador 33003200300033003A005000

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

autenticidade sob o identificador 33003200300033003A005000

		2021-11-05T14:43:35-0300